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Nr 399.

Av lien’ Spångberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
47, angående anslag till bidrag för anläggande av gemen
samma tvättinrättningar på landsbygden.

I proposition nr 47 Ilar Kungl. Majit iiskat 250 000 kronor till bidrag för 
anläggande av gemensamma tvättinrättningar på landsbygden för budgetåret 
1946/47. Av propositionen framgår att de för ändamålet under åren 1939/40 
—1944/45 beviljade beloppen helt tagits i anspråk. Egnahemsstyrelsen har vis
serligen icke ansett sig böra förorda någon ändring beträffande anslagets stor
lek, men erinrar örn att 1941 års befolkningsutredning vid fullföljandet av sitt 
uppdrag till behandling även upptagit de med andelstvättstugebyggandet sam
manhängande frågorna samt att det icke är uteslutet, att därvid framkomma 
vissa nya synpunkter på frågan örn statligt understöd till denna verksamhet.

Departementschefen framhåller att 1941 års befolkningsutredning har för 
avsikt att framlägga förslag rörande hemmens arbetskraftsproblem samt hem
arbetets rationalisering, varvid även frågor, som sammanhänga med inrättan
det av gemensamma tvättstugor, medtagas. Vidare framhålles att resultatet av 
undersökningarna inom närmaste tiden torde underställas statsmakternas pröv
ning oell att förslagen i fråga möjligen kunna komma att föreläggas årets riks
dag.

Man torde få utgå ifrån att de nya synpunkter, som väntas framkomma ge
nom nu pågående utredning, bekräfta behovet av ökade anslag. I detta sam
manhang kan även erinras om de motioner örn att anslagen böra utsträckas 
till tättbebyggda samhällen, municipalsamhälle!! och städer, som väckts vid 
årets riksdag. T propositionen anföres visserligen att »även örn förslagen i fråga 
kunna föreläggas årets riksdag torde en viss tid komma att förflyta, innan 
desamma kunna genomföras i full omfattning». Man bör dock kunna utgå 
ifrån att om frågan avgöres vid årets riksdag och medel ställas till förfogande, 
komma dessa även att tagas i anspråk redan under nästkommande budgetår. 
Som stöd för detta antagande kan pekas på exempelvis municipalsamhällenas 
tvättstu geproblem och den svårighet dessa samhällen ha genom den dubbla 
skattebelastning, som vilar på municipalsamhällenas invånare. Det är därför 
önskvärt att medel till bidrag för uppförande av gemensamma tvättinrättnin
gar snarast ställas till dessa samhällens förfogande och att anslaget härför 
utökas med 100 000 kronor.
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Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen till bidrag för anläggande av gemensamma 
tvättinrättningar för budgetåret 1946/47 måtte anvisa ett an
slag av 350 000 kronor.

Stockholm den 16 februari 1946.
Äng. Spångberg.


